
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

38/2024

23/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/04/2024
Inexigibilidade de licitação
12/2024 - IL
38/2024

CCREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS/SC,
PRODUTORES DE LEITE OU CORTE, PARA EXPOSIÇÃO DE SEUS ANIMAIS
(novilha de leite/vacas/animais de corte) na 15ª EFACITUS.

Participante: AFONSO HECK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Gado de corte 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: ALAN HOFMANN

2 Vacas leiteiras 3,000 UN 1.000,00 3.000,00

Total do Participante: 3.000,00

Participante: ALBERTO MIGUEL WASSMUTH

1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: ANTÔNIO MÁRCIO SILVA SANTOS

1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

2 Vacas leiteiras 5,000 UN 1.000,00 5.000,00

Total do Participante: 6.000,00

Participante: BLÁSIO WEIS

1 NOVILHAS 6,000 UN 250,00 1.500,00

2 Vacas leiteiras 4,000 UN 1.000,00 4.000,00

Total do Participante: 5.500,00

Participante: EDENILSON SEHN

1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: ELAINE WIRTH HEBERLE

1 NOVILHAS 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: ELTON PREIS



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: EVERALDO RODRIGUES DA SILVA

1 NOVILHAS 5,000 UN 250,00 1.250,00

Total do Participante: 1.250,00

Participante: FÁBIO STULP

1 NOVILHAS 2,000 UN 250,00 500,00

Total do Participante: 500,00

Participante: HEDIO INÁCIO GOSSLER

1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: INÁCIO JOÃO BOSCO KIPPER

1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: IVO AFONSO SPIES

1 NOVILHAS 5,000 UN 250,00 1.250,00

3 Gado de corte 10,000 UN 250,00 2.500,00

Total do Participante: 3.750,00

Participante: JAIR JOSÉ DA ROSA

1 NOVILHAS 2,000 UN 250,00 500,00

Total do Participante: 500,00

Participante: JONAS KONRAD

1 NOVILHAS 2,000 UN 250,00 500,00

Total do Participante: 500,00

Participante: JOSÉ AFONSO MUELLER

1 NOVILHAS 4,000 UN 250,00 1.000,00

Total do Participante: 1.000,00

Participante: KARINE WIRTH

1 NOVILHAS 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: LAIR OBERGER

1 NOVILHAS 2,000 UN 250,00 500,00

2 Vacas leiteiras 2,000 UN 1.000,00 2.000,00

Total do Participante: 2.500,00

Participante: MARCOS ROTHER

1 NOVILHAS 2,000 UN 250,00 500,00

2 Vacas leiteiras 2,000 UN 1.000,00 2.000,00

Total do Participante: 2.500,00

Participante: MARIO RAUL WENDLING

1 NOVILHAS 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: MAURÍCIO KESSLER



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NOVILHAS 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: PIO ZOZ

1 NOVILHAS 1,000 UN 250,00 250,00

Total do Participante: 250,00

Participante: SIDINEI ANDRÉ STRACK

1 NOVILHAS 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Participante: VILMAR HAMMES

1 NOVILHAS 3,000 UN 250,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Total Geral: 37.500,00

Manutenção das Festividades Oficiais 03.001.13.813.0017.2016.3.3.90.00.00 R$ 44.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Abril de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


